Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Forma iuramenti calumnie.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](#)

tee. falsa probatione. Item q̄ nō corrupisti nec corru-
pes iudicem vel tabellionez. Itē nec dedisti nec da-
bis nec pmisisti nec pmittes aliquid p̄ te v̄l p̄ iter
positam p̄sonam p̄ hac causa vt sentētia feratur p̄
te/nisi illis p̄sonis quibus iura dare pmittit. Item
q̄ dilationes nō petes gratia litis differēde/ t̄ cclu-
dendo dicat iudex/ et ita turas sicut ego dixi veruz
et ita seruabis sic te deus adiuuet et hec sancta dei
euangelia. Consultit th̄ Huil. in spec.e.ti. h. nunc di-
camus in p̄n. q̄ v̄l̄imuz pura de dilatione ad euita-
tionem piuri multorum omittatur.

CForma iuramenti calumnie.

DInde iudex conuertendo se ad reum vel el^o
pcuratorē dicat sibi. t̄ tu iurabis q̄ putaste
petitioni actoris iuste contradicere t̄ ita veruz esse
et te obseruatrum in defendendo sicut ille iurauit
iu agendo sic te deus adiuuet t̄c. In omnibus aut̄
indicis vbi vteroz gerit p̄sonam vtriusq; scilz acto-
ris t̄ rei vt de p̄ba. ex litteris: vteroz p̄stet iurame-
tū actoris trei ptes vero vel pcuatorē carum se
breuiter expediendo dicant ego iuro iuramentuz d̄
calumnia cum omnibus capitulis t̄ suis clausulis
sic me deus adiuuet t̄c. omissa exp̄ssione capituloz
Et iurauit pcuatorē in animas dominorū suorū
t̄ non in ppriās/ sed quia pcuator calumniari po-
test sicut dominus. vnde pcuator etiam iurare d̄
bet in animam ppriam/ de iura. calū. c. ii. respōso.
ii. li. vi. vnde dominus non incurrit piuri. ex facto
procuratoris nisi ip̄e dominus sit in culpa. de quo
in. c. vlti. de iureiu. in. vi. t̄ in cle. ii. de procu. in vlti.
glo. Et iuramentum istud de calumnia est inuentū

ut elicitur veritas. Itē ut timore iuramenti litigantiam temeritas compescatur. Item ut iuramentū timore iurans immemor sue salutis quo ad alia p̄cipula non afficiatur / et ita nota de iura cal. ceterā
glosa secunda et sup ea.

CQuattuor genera iuramento
rum que p̄stantur in iudicio.

AStaduertendū q̄ habem⁹ quattuor genera iuramentorum q̄ p̄stantur a p̄ibus in iudicio/ vñ iuramentum de malicia quod potest deferre index quando sibi videbitur expedire ut etiā factū ē circa exceptōes. Itē iuramentū de calunia et illō statū p̄stari dī post li. cōtest. vt dcī ē. S. et p̄sta hodie tam i sp̄ialibus q̄ i ciuilibus / vt de iuramento cal. c.i.li.vi.responso.ū. ac etiam in criminalibus. de quo tñ sunt opinōes vt no.e.ti.c.i. Item iuramentum de veritate dicēda quod i sp̄ialibus prestatur Item decisoriū iuramentū quod defert iudex acto ri i supplemētū pbationū vñ reo ad suā inoccētiā ostēdēdam vñ ēt pars parti. Juxta formam.c. vlt. de iureiu. **A**dditio. **E**t aduerte quia iudex nō deferat huiusmodi iuramentū vbi subest iusta causa deferendi potest appellari vt tenet bart. in.l.ad morēndi. ff. de iureiu. Formam autem iuramenti quod p̄statur a iudice ponit Guīl. in specu. eo.ti. ū. restat. vñ sed pone. Et si aliqua partium recusaret prestare iuramentum illud patietur pena de qua in capitulo vltimo de iuramento calumnie. Et rabbello predicta scribat i actis sub hac forma die ta li anno quo supra paruerūt i iudicio coram domino iudice supradicto ipso in loco suo solio pro tribunali sedēte talis actor vel talis ipsius procurator